様式例第4号の11
農地法第４条第１項第８号の規定による農地転用届出書
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和○○年○○月○○日

　吉野町農業委員会会長　殿

届出者　　氏名　吉野　太郎
下記のとおり農地を転用したいので、農地法第４条第１項第８号の規定により届け出ます。
記
	１届出者の住所等
	住　　　　所

	奈良県吉野郡吉野町大字○○△△番地

	２土地の
所在等
	土地の所在
	地番
	地目
	面積
(㎡)
	土地の所有者
	耕作者

	登記簿
	現況

	氏名
	住所
	氏名
	住所

	吉野町大字○○
	□□
番地
	田
	田
	200
	吉野
太郎
	吉野町
大字○○
△△番地

	吉野町大字○○
	□□
番地1
	田
	田
	300
	吉野
太郎
	吉野町
大字○○
△△番地

	吉野町大字○○
	□□
番地2
	田
	田
	250
	吉野
太郎
	吉野町
大字○○
△△番地

	以下余白

	計
	　　　　　　　750　㎡（　田　　　750　　　㎡　　畑　　　　　　㎡　）

	３転用計画
	転用の目的
	青空資材置場

	転用の時期
	工事着工時期
	受理通知後、約１ヶ月

	工事完了時期
	着工後、約２週間

	転用の目的に係る事業又は
施設の概要
	建設業に関連する建設資材、建設重機、建設車両置場として利用し、現場が荒廃となっているので重機で整地するだけで利用可能となります。

	４転用することによって生ずる付近の農地、作物等の被害の防除施設の概要
	排水、土砂流出、日照、通風の悪影響防止等の措置については、隣接地土地所有者及び耕作者に対し事前説明を行い、もって円滑な事業遂行に努めます。
また、そうした措置を講じたにも関わらず、万一周辺農地、作物等へ悪影響や被害を及ぼした場合は、当方で責任を持って解決にあたります。

（別紙被害防除措置計画書のとおり）

（記載要領）
１
届出者が法人である場合には、「氏名」欄にその名称及び代表者の氏名を、「住所」欄にその主た　　る事務所の所在地を、それぞれ記載してください。
２
「転用の目的に係る事業又は施設の概要」欄には、事業又は施設の種類、数量及び面積、その　　事業又は施設に係る取水又は排水施設等について具体的に記入してください。

地区農業委員確認　　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞
地区農地利用最適化推進委員確認　　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞